

سالروز شهادت اندیشمند مجاهد مهاجر دکتر علی شریعتی را گرامی می‌داریم.



شریعتی، روح عاصی و پرتلاش کویر، استوار و امیدوار از خطه سرخ خراسان سربرافراشت و با قلبی آکنده از عشق و جذبه مسلمانی و شور آزادیخواهی بر طاغوتیان برآشت و بسا سلاح سخن و قلم، دل سیاه شب را به نهر شیری صبح چاک داد.

او با طلوع اولین فریادهای آزادی در آغازین سالهای جوانی، مبارزه را شروع کرد و تا آخرین دم، پرشکوه و شکست ناپذیر ادامه داد. نام شریعتی بعنوان مظهری تمام از عصیان

و صداقت، در تاریخ ایران و جهان، همیشه درخشنده باقی خواهد ماند. او علیرغم شرائط اجتماعی پرتلاطم دوران زندگی و تحصیلش، و حتی در دل تمدن فریبکار غرب، اندکی نیز از آرمانهای بلند و متعالیش دست نکشید. او در حالی که توشه‌ای پر بار از مایه‌های فرهنگ ملی و اسلامی فراچنگ داشت، با عزمی راسخ و اراده‌ای استوار، همچون متفکری صاحب‌رای، با دنیای پر غوغای فرهنگ غرب آشنا شد و با توانی شگرف و کوششی چشمگیر بر آن شد، آنچه را که نمیدانست بیاموزد و آموخته‌ها را در راه مکتبش بکار گیرد.

او در شناخت جامعه‌شناسی بامبانی علم، تاریخ و فرهنگ غرب، گاه آنچنان پیش‌تاخت که بتها و ستاره‌های علم و تفکر مادیگرائی و مکاتب گوناگون آن سامان از او تاثیر می‌پذیرفتند و به عمق اندیشه و تفکرش ایمان داشتند. استاد علیرغم تصویر پر جذبه تمدن غرب و بسا وجود تماس مستمر با آن، نه تنها بدان دل نیاخت و اصالتهای خویش را از کف نداد، بلکه با خشمی توفنده برآشت و از پایگاه‌ستریگ اندیشه مذهبی، تمامی ارزشهای آن دیار را بزیر سؤال کشید و به‌همه غرب‌زدگان از خود بیگانه آموخت که در میانه عرقاب غربت غرب نیز میتوان حرمت اصالت‌های ملی و اعتقادات مذهبی خویش را پاسداشت و نه تنها بدان وفادار ماند که از آنها بزرگترین کسبید حل انحرافها، گمراهیها و بن‌بست‌های غرب را بچنگ آورد.

دکتر شریعتی با نبوغ سرشار و بینش‌گسترده و وسیع خویش به مبانی جدیدی در جامعه‌شناسی دست یافت و به مدد همین امکان، به تحلیل علمی و جامعه‌شناسانه ارزش‌های مذهب، همت گماشت تا نسل روشنفکر غرب‌زده و علم‌زده‌ای که، مذهب را به‌عنوان پدیده‌ای ارتجاعی! و غیر علمی! می‌شناخت با اسلام و اندیشه مذهبی آشتی و پیوند دهد. حاصل این تلاش به‌شکل ده‌ها کتاب مؤثر و بحث‌ها و کنفرانس‌های ارزشمند تجلی یافت.

فریادهای خالصانه و شجاعانه دکتر در "شهادت" هر کلمه‌اش قطره خونی شد، که در چشم جلاد ریخت و چون خنجری برگزیده شب فرود آمد و در نهایت، آسمان مبارزه مسلحانه را باران کرد.

سرانجام وقتی، خفقان سیاه حاکم، او را که روح فریاد و احساس مسئولیت بود، پس از زندان، از سخن‌گفتن نیز بازداشت، "مهاجر الی‌الله" به دیار غرب شتافت، تا آنجا باز هم بر سیاهیها برآشوبد و همچنان که خود معتقد بود از پس هجرت، تمدنی دیگر به‌جهانیان عرضه نماید. اما دست جنایتکار توطئه این بار نیز از پای‌ننشست و ما را برای همیشه در سوک او نشانید.

ما، در ۲۹ خرداد سالروز شهادتش به توطئه‌گران مزدوری که در پناه سوءاستفاده از بعضی جملات وی دست به جنایت‌آمیزترین اعمال می‌زنند، اخطار می‌کنیم که چهره ضداسلامی - ضد مردمی خویش را در پی این گفتارها نپوشانند و برای توطئه و ترورهای خائنانه خویش دست‌آویزی دیگر جستجو کنند.

.... "شریعتی" که هر روز پر بارتر، نکته‌سنج‌تر و متکامل‌تر به‌پیش می‌رفت تا کمبودهای گذشته را جبران کند، فقدانش برای ما